
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas „NVO 
darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās sabiedrības 
attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 10 
2014. gada maijs 

          

Informatīvā ziņu lapa 
 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 
 

 

Š.g. 27.martā Ventspils NVO centra biedri tikās, lai apstiprinātu pagājušā gada pārskatu un 

aktualizētu centra biedru sastāvu. Savu vēlmi kļūt par NVO centra biedriem bija izteikušas 

trīs organizācijas - biedrība "Ģimenes spēks", nodibinājums "Daudzfunkcionāls centrs 

ģimenei, jaunatnei, sabiedrībai "Spēkuguns"" un biedrība "Ventspils Nacionālo kultūras 

biedrību asociācija". Visas trīs organizācijas vienbalsīgi tika uzņemtas par NVO centra 

dalīborganizācijām.  

Ceram uz veiksmīgu sadarbību un novēlam mūsu jaunajiem biedriem daudz radošuma un 

spēka turpmākajā darbībā! 

 

Saistībā ar dažu NVO centra biedrorganizāciju likvidāciju vai neaktivitāti sapulcē tika arī 

vienbalsīgi lemts par 5 organizāciju un 1 fiziskas personas izstāšanos no centra. 

 

Rezultātā šobrīd Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra biedru sastāvā ir 4 fiziskas un 20 

juridiskas personas. Ar mūsu biedriem var iepazīties šeit. 
 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nevalstisko organizāciju pārstāvji aicināti pieteikties ikgadējam Saeimas un 

nevalstisko organizāciju (NVO) forumam „Iesaistīšanās. Ilgtspēja. Inovācijas”, kas 

šogad norisināsies 19.maijā.  

 

Foruma darbs tiks organizēts trīs paralēlās darba sesijās. Pirmo sesiju paredzēts veltīt NVO 

darbībai un pilsoniskajam dialogam vietējā un Eiropas līmenī. Otrajā sesijā plānots 

pārrunāt jautājumus, kas saistīti ar pašorganizēšanos kā kopienas attīstības virzītājspēku. 

Savukārt trešajā darba sesijā plānots apspriest NVO līdzdarbību sociālo pārmaiņu virzībā. 

Ar foruma programmu var iepazīties šeit. Apkopojot foruma pirmajā daļā gūtās atziņas, 

pēcpusdienā plānots uzklausīt darba sesiju ziņojumus.  

Pieteikties forumam var elektroniski saitē līdz 12.maija plkst.17.00. Lūdzam ņemt vērā, 

ka dalībnieku skaits sesijās ir ierobežots un aicinām pieteikt vienu organizācijas pārstāvi. 

Kopš Saeima 2006.gadā pieņēma deklarāciju, kurā noteikti Saeimas un NVO sadarbības 

principi un veicamie uzdevumi sadarbības pilnveidošanai, forums kļuvis par ikgadēju 

tradīciju. Šis būs jau astotais Saeimas un NVO forums. 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
http://ventspilsnvo.weebly.com/m363su-biedri.html
http://nvo.lv/site/attachments/06/05/2014/NVO_forums_2014_programma.pdf
http://www.visidati.lv/aptauja/955759063/


 2 

Latvijas Pilsoniskā alianse  

 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina nevalstisko organizāciju 

pārstāvjus (NVO) uz četrām reģionālajām konferencēm. Tās norisināsies Jelgavā, 

Valmierā, Saldū un Preiļos. 

 

Kurzemes reģiona NVO aicinātas uz  konferenci  21. maijā Saldū. 

Reģionālajās konferencēs aicināti piedalīties ikviena reģiona biedrība, nodibinājums, 

pašvaldību iestāžu vadītāji, NVO koordinatori, kā arī uzņēmēji, kuri atbalsta pilsoniskās 

sabiedrības aktivitātes. Pasākuma laikā konferenču dalībnieki tiks iepazīstināti ar 

jaunākajiem datiem par notikušajām izmaiņām NVO sektorā. 

Reģionālās konferences tiek rīkotas ar mērķi rosināt diskusiju un iepazītināt biedrības ar 

projekta ietvaros veiktajiem pētījuma rezultātiem, kas turpmāk palīdzēs stiprināt 

pilsoniskās sabiedrības attīstību un stiprināt atbalstu sociālajam taisnīgumam, demokrātijai 

un ilgtspējīgai attīstībai. 

Konferences notiek eLPA īstenotā projekta “Ilgtspējīgas pilsoniskas sabiedrības attīstības 

atbalsta un monitoringa sistēmas pilnveidošana Latvijā” ietvaros.   

 

 

 

 

 

Talsos notiks informatīvais seminārs Eiropas Savienības programmas „Eiropa 

Pilsoņiem” (2014-2020) projektu iesniedzējiem 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina uz informatīvo semināru  "Eiropas Savienības 

programmas „Eiropa Pilsoņiem” (2014-2020) projektu iesniedzējiem" 15. maijā 

plkst.11.00 Talsos, K.Valdemāra ielā 17a(2.st.). 

Par ES programmas “Eiropa pilsoņiem” informēs ES kultūras kontaktpunkta programmas 

Eiropa Pilsoņiem (2007-2013) konsultants Andrejs Lukins. Savukārt projekta„ Par 

aktīviem pilsoņiem Eiropā” ieviešanas pieredzē dalīsies Tukuma pašvaldības projekta 

koordinatore Zane Siliņa. 

Pieteikties šeit. 

 

 

 

 

 

 
Nodibinājums “Ventspils 

Augsto tehnoloģiju parks” 

 

 

Ventspils Augsto tehnoloģiju parks aicina topošos un esošos uzņēmējus, kuri vēlas 

uzsākt uzņēmējdarbību vai papildināt savas zināšanas finanšu plānošanas jomā, 

apmeklēt bezmaksas semināru „Finanšu plānu sagatavošana”. 

 

Seminārs notiks 2014.gada 17.maijā VATP Biznesa inkubatorā no plkst.10:00 līdz 

plkst.15:00. Vietu skaits seminārā ierobežots. 

 

Seminārā tiks meklētas atbildes uz tādiem jautājumiem kā: 

 Ko jāņem vērā plānojot uzņēmuma finanšu plūsmu? 

 Kam jāpievērš uzmanība meklējot finansējumu dažādās finanšu institūcijās? 

 Kādi ir pieejamie finanšu avoti jaunu ideju attīstīšanai? 

 Ko noteikti jāņem vērā, ja nepieciešams piesaistīt investīcijas jeb svarīgākais par 

investēšanas procesu. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

Izsludināta projektu iesniegšana ES programmā “Eiropa pilsoņiem” 2014-2020 

Projektu pieteikumu iesniegšana atvērta šādās projektu darbības aktivitātēs: 

 

1.darbība "Eiropas piemiņa un Eiropas pilsonība" (European Remembrance) - 

2014.gada 4.jūnijs 

2.darbība "Demokrātiskā iesaistīšanās un sabiedriskā līdzdalība" (Democratic 

engagement and civic participation) 

http://kurzemesnvo.lv/index.php/944-talsos-notiks-informativais-seminars-eiropas-savienibas-programmas-eiropa-pilsoniem-2014-2020-projektu-iesniedzejiem
http://kurzemesnvo.lv/index.php/944-talsos-notiks-informativais-seminars-eiropas-savienibas-programmas-eiropa-pilsoniem-2014-2020-projektu-iesniedzejiem
https://docs.google.com/forms/d/1HXnwy_uq2qbn8M2lHPDuOZ0O66sNbdeagscl4bi8ass/viewform
http://www.vatp.lv/bezmaksas-seminars-finansu-plana-sagatavosana


 3 

 
 

 

 

2.1.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās (Town 

Twinning)" - 2014.gada 4.jūnijs un 2014.gada 1.septembris 

2.2.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību tīklojumi (Networks of 

Towns)" - 2014.gada 4.jūnijs un 2014.gada 1.septembris 

2.3.apakšpasākums "Pilsoniskās sabiedrības projekti (Civil Society Projects)" - 

2014.gada 1.septembris 

 

Informācija par programmas (Programme guide) visās ES oficiālajās valodās pieejami šeit. 

Projekta iesniegšanas kārtība un dokumentācija šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas 

vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 

15000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī 

nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. Projektu 

var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas 

un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams finansējums. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møller Grupa dibinājusi Møller Grupas Baltijas fondu. 

Fonda ietvaros tiks atbalstīti projekti un iniciatīvas, kuru mērķis ir palīdzēt Igaunijā, 

Latvijā un Lietuvā dzīvojošiem bērniem un jauniešiem, kuri dažādu iemeslu dēļ 

dzīvo smagos apstākļos. 

  

Fonda mērķis ir palīdzēt uzlabot labturību, radīt labāku un drošāku dzīves vidi un uzlabot 

bērnu un jauniešu mācību apstākļus. 

Galvenie Møller Grupas Baltijas fonda darbības virzieni ir saistīti ar: 

·        bērnu un jauniešu izglītības veicināšanu, 

·        vispārīgiem medicīnas un veselības aprūpes projektiem, 

·        pasākumiem bērnu ar īpašām vajadzībām iekļaušanai sabiedrībā. 

  

Fonds gadā atbalsta vismaz trīs projektus. Katram projektam ir iespēja saņemt finansējumu 

līdz 15 000 EUR apmērā. 

Īpaša pieteikuma forma nav nepieciešama. Pieteikums veidojams brīvā formā, iekļaujot 

sekojošu informāciju: 

·        īss projekta un projekta pieteicēja apraksts, 

·        pieprasītā finansējuma summa, 

https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.kkf.lv/#55


 4 

·        projekta budžets, 

·        citi sponsori. 
  
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 1.jūnijam, sūtot pieteikumu: 

Møller Baltic Import / Møller Auto Baltic 

Atbildīgā persona: Elīna Grāvīte 

Adrese: Duntes iela 11, Rīga, LV-1013 

E-pasts: balticfoundation@moller.lv 

Pieteikumu izvērtēšana notiks līdz 2014.gada 15. septembrim. 

 

 

 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

 

Lauku atbalsta dienests 2014.gadā divās kārtās izsludina programmu pieteikumu 

iesniegšanu par informatīvajiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz 

lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešo valstu tirgos līdz 2014.gada 

15.aprīlim un līdz 2014.gada 30.septembrim. Programmas var iesniegt Latvijā 

reģistrētas nozari pārstāvošas biedrības, nodibinājumi, lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvās sabiedrības vai ražotāju grupas. Programmas jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienesta Tirgus kopējās organizācijas departamentā Republikas laukumā 2, Rīgā, 

1017.kabinetā (tālr. 67027898, 67027888). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

 

 

 

Biedrība „Seši krasti” 

 

Biedrība «Seši krasti» izsludina projektu iesniegumu konkursa 7.kārtu Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2007.- 2013.gadam 413 pasākuma «Lauku ekonomikas dažādošana 

un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 

ietvaros. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014.gada 14.aprīļa līdz 

2014.gada 13.maijam biedrības telpās, otrā stāva 9.kabinetā, Skolas ielā 4, Ventspilī. 

 

Pieejamais publiskais finansējums ir 13534.85 eiro, kas paredzēts 6.1.aktivitātei 

„Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 

iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotā-

jiem”, 1.rīcībai „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem 

iedzīvotājiem”. Mērķis: radīt vietējiem iedzīvotājiem pieejamus jaunus pakalpojuma 

veidus vai uzlabot esošos. 

Vairāk informācijas šeit. 

  

Aktuāli 
 

 

 

“Sabiedrība par atklātību – Delna” ir publiskojusi  deputātu kandidātu reputācijas 

datu bāzi - kandidatiuzdelnas.lv,  un vienlaicīgi uzsākusi arī informatīvu kampaņu ar 

devīzi: "Ko sēsi Briselē, to pļausi Latvijā!". 

 

Kandidatiuzdelnas.lv pēc īpašiem kritērijiem apkopota informācija par 9 partiju sarakstu 

līderiem - pirmajiem 6 kandidātiem, kas pretendē uz Eiropas Parlamenta  deputāta vietu un 

kam, saskaņā ar Delnas prognozēm, ir izredzes tikt ievēlētiem. 

Kopā datu bāzē pieejama informācija par 54 deputātu kandidātiem – sarakstu līderiem, 

sīkāk skatīt: www.kandidatiuzdelnas.lv. Kopā EP vēlēšanās iesniegti 14 partiju saraksti, 

kuros kopā iekļauti 170 kandidāti. 

kandidatuuzdelnas.lv  pieejama jau trešo reizi, bet pirmoreiz darbojas pirms Eiropas 

Parlamenta vēlēšanām Delnas iniciatīvas mērķis ir veicināt pret korupciju neiecietīgu 

attieksmi, kā arī politiķu un vēlētāju atbildīgumu. Lasīt vairāk šeit  

 
 

 

 

 

 

 

Trešdien, 7.maijā Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs sniedza 

video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Aicinām visus ventspilniekus, kā arī pilsētas viesus arī turpmāk izmantot iespēju un uzdot 

savus jautājumus Ventspils pilsētas Domes priekšsēdētājam Aivaram Lembergam! 

mailto:balticfoundation@moller.lv
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/tirgus-veicinasanas-pasakumi/informativie-un-veicinasanas-pasakumi-attieciba-uz-lauksaimniecibas-produktiem-%28es-ieksejais-tirgus%29/
http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1525:qsei-krastiq-izsludina-konkursa-7krtu&catid=57:projekti&Itemid=393
http://www.kandidatiuzdelnas.lv/
http://www.kandidatiuzdelnas.lv/lv


 5 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

Video apskatāms šeit. 

 

 
7.maijā interneta tiešraidē varēja skatīties Pilsētas attīstības komisijas sēdi. 

 

Darba kārtība: 

 Par ēkas Pils ielā 29, Ventspilī   rekonstrukcijas projekta virzības gaitu. 

 Par Piejūras brīvdabas  muzeja  jaunās  ēkas  telpu  programmu. 

 Par priekšlikumiem pilsētas noformējumam  Ziemassvētku  un  2014./2015.  

gadu mijas laikā. 

 Par vasaras kafejnīcu  Platā ielā 6, Ventspilī. 

 Par vides  objektu „Kamols”. 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Sēdes ieraksts apskatāms šeit. 

 

 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” aicina ventspilniekus 

(fiziskās personas) izmantot iespēju piedalīties elektrisko un elektronisko iekārtu 

(EEI) atkritumu savākšanas akcijā, kas norisināsies sestdien, 10. maijā, Ventas 

kreisajā krastā (pilsētā) un svētdien, 11. maijā, Ventas labajā krastā (Pārventā). 

 

Akcijas gaitā iedzīvotāji bez maksas varēs nodot dažāda veida EEI atkritumus: 

 datortehniku; 

 televizorus un radioaparatūru; 

 ledusskapjus; 

 elektriskās plītis un mikroviļņu krāsnis; 

 elektriskās tējkannas, gludekļus, fēnus un citas mājsaimniecības elektriskās un 

elektroniskās iekārtas. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 
Izglītības un zinātnes ministrija ir sākusi jauniešu aptauju par jaunatnes politikas 

attīstību Latvijā. Aptaujas mērķis ir apzināt jauniešu attieksmi par valstī esošo 

situāciju jaunatnes jomā, iespējām, problēmām un to vēlamajiem risinājumiem. 

Tā ilgs līdz jūnija beigām un ir orientēta uz jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem visās 

Latvijas pilsētās, reģionos un novados.  

 

Esi aicināts piedalīties aizpildot to šeit.  

 

Padod ziņu par aptauju tālāk. Aptauja ir anonīma un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai 

apkopotā veidā. 

 
 

Kļūsti starptautisks! 

Piecu dienu apmācību kurss – kā sagatavot, realizēt un novērtēt starptautiskas jauniešu 

iniciatīvas kvalitāti jaunās programmas „Erasmus+” ietvaros. Apmācības norisināsies 23. – 

28. jūnijā Madridē, Spānijā. Pieteikšanās līdz 18. maijam.  

Apmācību prioritāte ir Eiropas projektu aktualizēšana, lai veicinātu jauniešu – 

uzņēmējdarbību, kreativitāti un nodarbinātību, īstenojot programmas „Erasmus+” 

starptautisko jauniešu iniciatīvas projektu.  
 

Galvenie mērķi: 

 ļaut satikties potenciālajiem partneriem, kas vēlētos attīstīt starptautisko jauniešu 

iniciatīvas projektu „Erasmus+” programmas ietvaros; 

 izzināt Eiropas dimensijas pievienoto vērtību jauniešu iniciatīvās saistībā ar 

http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/61507-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-7.maija-video-atbilzu-sesija
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/60533-24.aprila-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-ieraksts
http://www.ventspils.lv/lat/pilseta/61520-aicinam-piedalities-elektrisko-un-elektronisko-iekartu-atkritumu-savaksanas-akcija
https://docs.google.com/forms/d/1iccyNL9lrzLBgjzES3GcQ1DmzUwVqrr9DFLoqcF8Yc4/viewform


 6 

uzņēmējdarbību; 

 izstrādāt specifiskus piedāvājumus nākotnes starptautiskajiem jauniešu iniciatīvas 

projektiem. 
 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

Ikviens 7.—12.klases skolēns, kurš lasa interneta žurnālu "Satori.Lv", līdz katra 

mēneša 20.datumam var iesūtīt savu ilustrāciju kādai no publikācijām un iegūt balvā 

planšetdatoru. Ilustrāciju konkurss skolēniem noslēgsies 2014.gada 1.novembrī, pēdējie 

darbi var tikt iesūtīti līdz 2014.gada 20.oktobrim. 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/klusti-starptautisks
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=11096780
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

